
» >  obsah
Řekněme ano 
Evropě pro lidi

strana 14
Změny v nemocenském 
pojištění - II. část

strana XI
Za tajemstvím 
růžového oleje

strana 22

POVINNÝ V ÍT IS K
K ra js K S  K O iH a v n a

v*. K arlovu 'Varn
S k lá n ------------
jako rukojmí 6

Přehled regionálních 
poradenských center 
pro zaměstnance 7

Martin Fassmann: 
Ekonomika může 
klesnout o 5 % 8

Nájemní smlouva 
místo dekretu na byt 10

Opakovaná reklamace 
kvůli vadám věci lil

Aby dluhy nedělaly 
další dluhy 26

Zařaďte si mezi oblíbené: w w w .esondy.cz
Aktuální rozšířené vydání magazínu Revue Sondy - portál pro 
sebevědomé zaměstnance a firemní kulturu.

Nejjednodušší objednávka předplatného Revue Sondy - pomocí SMS 
SMS pošlete na č. 900 11 06 (platí pro všechny operátory) ve formátu:
OBJ SONDY JMÉNO PŘÍJMENÍ ULICE C.DOMU MESTO PSC
Při psaní zprávy používejte velká písmena bez diakritiky. Za zprávu v max. délce 
160 znaků zaplatíte pouze 6 Kč včetně DPH.

» >

пя1мГ6\/116РПП Q P R P V /rnn M F  ZAM PQTN AN PFPRO SEBEVĚDOMÉ ZAMĚSTNANCE 
A FIREMNÍ KULTURU

O asertivitě 
politiků

Ж

„S touhle kartou tady 
nehrajte, to na nás 
nezkoušejte,“ tak nějak 
uzemnil premiér Topolá- 
nek odboráře Štěcha, 
když se na jednání tripartity zeptal přítomných 
ministrů, zda vědí, jaká je v Česku průměrná 
podpora v nezaměstnanosti a zda si dovedou 
představit, že by za 5100 korun měli žít. Do této 
chvíle jsem si naivně představovala, že každý 
rozumný vládce bez ohledu na to, zda hledí 
napravo, či nalevo, se umí alespoň trochu vcítit 
do problémů, které se citelně dotýkají jeho náro
da. Tuto moji naivitu o přirozené asertivitě politi
ků rozptýlila další fakta, která z úst nejpovolaněj
ších ráčila vypadnout. Na zmiňované tripartitě 
věnované protikrizovému plánu vlády důrazně 
zaznělo opakované chlubení, že v době krize 
bude garantováno zachování stávající sociální 
sítě. To, že je děravá a tenoučká, šitá na míru 
jiným poměrům, je podle našich asertivních poli
tiků populizmus. Stejný náhled mají i na to, že 
přichází doba, kdy se i přes veškerá opatření na 
udržení pracovních míst budou lidé ve velkém 
propadat do nezaměstnanosti, bohužel často 
i dlouhodobé. Odbory s požadavkem napnutí 
dočasné pevnější sociální sítě neuspěly.
Nikoho z vládnoucích politiků zatím nezajímá, jak 
zaměstnanci a jejich rodiny přežijí z miniaturních 
sociálních dávek a podpor.
Milí (n)asertivní politici z makroekonomického 
patra nevidí, že krize už začíná být o individuál
ních problémech, potížích a tragédiích lidí, kteří 
ji nezavinili.

S asertivním pozdravem

Mgr. Jana KAŠPAROVÁ,
šéfredaktorka

REVUE s a n a i gj 3

http://www.esondy.cz

